

MC : 133

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS (COMPUTER BASED TEST)

TC: 151

Name of the Test:

Departmental Test for Officers of the Probation Branch of the Jail Department Part-II Section - A (Without Books)	150
---	-----

Departmental Test for Officers of the Probation Branch of the Jail Department Part-II - Section-B (Without Books)	151
---	-----

Maximum Time: 1.15 Hours and 1.15 Hours

Maximum Marks: 100 +100

IMPORTANT INSTRUCTIONS

OBJECTIVE TYPE

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளைக் கவனமாகப் படிக்கவும்.

1. This computer based Test contains 100+100 number of questions in objective Type.
இந்தக் கணினி வழித் தேர்வானது, 100+100 கொள்குறி வகையிலான வினாக்களைக் கொண்டது.
2. Answer all questions. Each question carries one mark
அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்கவும் ஒவ்வொரு வினாவும் ஒரு மதிப்பெண் உடையது.
3. In case of doubt, English version is the Final.
வினாக்களில் சந்தேகம் இருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.
4. Words of masculine gender in these questions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.
இந்த வினாக்களில் இடம் பெற்றுள்ள ஆண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளில் தேவைப்படி, சூழலுக்கேற்ப பெண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.
5. Before answering the questions in CBT, candidates should read the following instructions displayed in the monitor:
விண்ணப்பதாரர்கள் கணினி வழித் தேர்விற்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன் கணினியின் திரையில் தோன்றும் அறிவுரைகளை கவனமாகப் படிக்கவும்.

1. Probation in the full modern meaning of the term was finally given statutory sanction in _____ by the probation of offenders act of 1907.

நன்னடத்தை என்பதன் நவீன முழுப்பொருளுக்கான சட்டரீதியான ஒப்புதல் இறுதியாக _____ல் இயற்றப்பட்ட குற்றவாளிகள் நன்னடத்தைச் சட்டம் 1907 மூலம் வெளிக் கொணரப்பட்டது.

- (A) India
இந்தியா
- (B) England
இங்கிலாந்து
- (C) U.S.A
அமெரிக்கா
- (D) France
பிரான்ஸ்

2. The development of probation in the U.S.A. is closely related to the _____ court movement.

அமெரிக்காவின் நன்னடத்தை அமைப்பின் முன்னேற்றம் _____ நீதிமன்ற இயக்கத்துடன் நெருங்கிய தொடர்புடையதாக இருந்தது.

- (A) Juvenile
சிறார்
- (B) Criminal
குற்றவியல்
- (C) Civil
உரிமையியல்
- (D) Mahila
மகிளா

3. Several features developed by _____ later became characteristics of the probation system.

_____ ஆல் பிற்பற்றப்பட்ட பல வழிமுறைகள் பிற்காலத்தில் நன்னடத்தை அமைப்பு முறையின் பண்புகள் எனப்பட்டன.

- (A) Court
நீதிமன்றம்
- (B) U.S.A
அமெரிக்கா
- (C) John Augustus
ஜான் அகஸ்டஸ்
- (D) Jail
சிறை

4. The best results can be obtained by using probation at the _____ stage in an offender's criminal career.

நன்னடத்தை முறையின் முழுப்பயன் குற்றவாளியின் குற்ற செயல்பாடுகளின் _____ நிலையில் பயன்படுத்தினால் பெற இயலும்.

(A) Later
இறுதி

(B) Earliest
ஆரம்ப

(C) Middle
மத்திய

(D) Previous
முன்னால்

5. There is no official _____ probation service in Austria.

ஆஸ்திரியாவில் அதிகாரப்பூர்வமான நிலையில் _____ நன்னடத்தை அமைப்புமுறை இல்லை.

(A) Juvenile
இளஞ்சிறார்

(B) Adult
வயது வந்தோருக்கான

(C) Women
பெண்கள்

(D) Adolescent
வளர் இளம் பருவத்தினர்

6. Legal origin of probation is principally concerned with _____ and

நன்னடத்தை அமைப்பு முறையின் சட்டப்பூர்வமான தோற்றம் பிரதானமாக _____ மற்றும் _____ நாடுகளைச் சார்ந்ததாகும்.

(A) India, England
இந்தியா, இங்கிலாந்து

(B) England, France
இங்கிலாந்து, பிரான்ஸ்

(C) England, America
இங்கிலாந்து, அமெரிக்கா

(D) America, New Zealand
அமெரிக்கா, நியூசிலாந்து

7. Probation as a form of leniency or as a "let off"

நன்னடத்தை அமைப்பு முறை என்பது ஒரு "கனிவான போக்கு" அல்லது "விட்டு விடுதல்"

(A) True
உண்மை

(B) False
தவறு

(C) Misconception
தவறான கருத்து

(D) Proverb
பழமொழி

8. Probation is a method of treatment applicable only to young and first offenders
நன்னடத்தை அமைப்பு முறை என்பது இளம் அல்லது முதல் குற்றவாளிகளுக்கு மட்டும்
பொருந்தக்கூடியது.
- (A) True
உண்மை
- (B) False
தவறு
- (C) Misconception
தவறான கருத்து
- (D) Rule
விதி
9. Social Rehabilitation of the _____ is the object of probationary treatments.
_____ சமுதாய மறுவாழ்வு தான் நன்னடத்தை அமைப்பின் முக்கிய நோக்கமாகும்.
- (A) Society
சமூக
- (B) Probation Officer
நன்னடத்தை அலுவலரின்
- (C) Offender
குற்றவாளியின்
- (D) Court
நீதிமன்ற
10. Probation is a method which is applied on a _____ basis
நன்னடத்தை அமைப்பு முறை என்பது _____ முறையில் பயன்படுத்தப்படக்கூடியது.
- (A) Random
சீரற்ற
- (B) Selective
தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட
- (C) Informal
முறைசாரா
- (D) Legal
சட்டரீதியான
11. Historically probation was developed as an alternative to _____
வரலாற்றின்படி நன்னடத்தை அமைப்பு முறை _____ மாற்று முறையாக
தோற்றுவிக்கப்பட்டது.
- (A) Schooling
பள்ளிப்படிப்பிற்கு
- (B) Fine
தண்டத்திற்கு
- (C) Punishment
தண்டனைக்கு
- (D) Imprisonment
சிறைப்படுத்துவதற்கு

12. The probation system was first introduced in _____ through cantonal legislation

நன்னடத்தை அமைப்பு முதன்முறையாக _____ கான்டோன் சட்டமுறையில் சட்டமாக்கப்பட்டது.

(A) America

அமெரிக்கா

(B) Britain

பிரிட்டன்

(C) Switzerland

சுவிட்சர்லாந்து

(D) Netherland

நெதர்லாந்து

13. The probation of offenders Act _____ was the first statutory measure of the probation system in the united kingdom.

இங்கிலாந்து நாட்டில் முதன் முறையாக நன்னடத்தை அமைப்பு முறை குற்றவாளிகள் கண்காணிப்புச் சட்டம் _____ படி சட்ட வடிவில் இயற்றப்பட்டது.

(A) 1907

(B) 1935

(C) 1947

(D) 1958

14. The origin of probation system have a

நன்னடத்தை அமைப்பு முறையின் தோற்றம் ஒரு

(A) Gradual growth

படிப்படியான வளர்ச்சி

(B) Deliberate creation

திட்டமிட்ட உருவாக்கம்

(C) Judicial act

நீதித்துறை செயல்

(D) Legislative process

சட்டமன்ற செயல்பாடு

15. Probation of offender's Act 1958 belongs to

குற்றவாளிகள் நன்னடத்தைச் சட்டம் 1958 என்பது _____ நாட்டைச் சார்ந்தது.

(A) U.S.A

அமெரிக்க

(B) India

இந்திய

(C) U.K

இங்கிலாந்து

(D) Norway

நார்வே

16. Statute Law 1891 was promulgated in
நிலைச் சட்டம் 1891 என்பது இந்நாட்டில் பிரகடனப்படுத்தப்பட்டது.
- (A) Norway
நார்வே
- (B) Sweden
சுவீடன்
- (C) France
பிரான்ஸ்
- (D) Denmark
டென்மார்க்
17. Offenders probation Act 1920 Provides the appointment of probation officers in
குற்றவாளிகள் நன்னடத்தைச் சட்டம் 1920ன் மூலம் இந்நாட்டில் நன்னடத்தை அலுவலர்கள் நியமிக்கப்படுகின்றனர்.
- (A) New-zealand
நியூசிலாந்து
- (B) England
இங்கிலாந்து
- (C) Belgium
பெல்ஜியம்
- (D) Norway
நார்வே
18. Probation of offenders Act 1907 regulated the legal procedure involved in releasing an offender or probation in
குற்றவாளிகள் நன்னடத்தைச் சட்டம் 1907, இந்நாட்டின் குற்றவாளிகளை சட்டமுறையின்படி நன்னடத்தையில் விடுவிப்பதை ஒழுங்குமுறைப்படுத்துகிறது.
- (A) U.S.A
அமெரிக்கா
- (B) India
இந்தியா
- (C) New Zealand
நியூசிலாந்து
- (D) England
இங்கிலாந்து
19. Probation system as New zealand is administered under the Department of
நியூசிலாந்து நாட்டில் நன்னடத்தை அமைப்பு முறை ————— துறையின் கீழ் இயங்குகிறது.
- (A) Police
காவல்
- (B) Prison
சிறை
- (C) Justice
நீதி
- (D) Children
குழந்தைகள்

20. In England ————— made way for the assignment of female probation officers to supervise female probationers
இங்கிலாந்தில் பெண் காப்பாளர்களுக்கு பெண் நன்னடத்தை அலுவலர்கள் மேற்பார்வைக்கு பணியமர்த்தப்பட வேண்டும் என்ற முறை இச்சட்டத்தின் மூலம் நடைமுறைப்படுத்தப்பட்டது?
- (A) Probation of offenders Act 1907
குற்றவாளிகள் கண்காணிப்புச் சட்டம் 1907
- (B) Criminal Justice Act 1925
குற்றவியல் நீதிச்சட்டம் 1925
- (C) Criminal Justice Act 1948
குற்றவியல் நீதிச்சட்டம் 1948
- (D) Probation of offenders Act 1958
குற்றவாளிகள் கண்காணிப்புச் சட்டம் 1958
21. The first probation practice was taken in
நன்னடத்தைப் பயிற்சி முறை முதல் முதலில் ————— ல் பின்பற்றப்பட்டது.
- (A) England
இங்கிலாந்து
- (B) Norway
நார்வே
- (C) France
பிரான்ஸ்
- (D) Boston
பாஸ்டன்
22. Probation involves conditional ————— of punishment
நன்னடத்தை அமைப்பு நிபந்தனையின் பேரில் தண்டனையை ————— வைப்பதை உள்ளடக்கியதாகும்.
- (A) Release
விடுவிப்பது
- (B) Suspension
நிறுத்தி வைப்பது
- (C) Supervision
மேற்பார்வையில்
- (D) Surety
பிணையில்
23. France shares the labour of introducing the conditional sentence to the world with
நாடுகளைச் நிபந்தனை தண்டனை என்ற முறையை உலகிற்கு அறிமுகப்படுத்திய பெருமை ————— சார்ந்ததாகும்.
- (A) England
இங்கிலாந்து
- (B) India
இந்தியா
- (C) USA
அமெரிக்கா
- (D) Belgium
பெல்ஜியம்

24. Denmark was the first European country to make statutory provision for the combination of conditional sentence with probationary
ஐரோப்பிய நாடுகளில் டென்மார்க் நாடு முதன் முறையாக நிபந்தனை தண்டனையுடன் நன்னடத்தை ————— சட்டரீதியான முறையில் நடைமுறைப்படுத்தியது.
- (A) Enquiry
விசாரணையை
- (B) Supervision
மேற்பார்வையை
- (C) Aftercare
பிற்காப்பினை
- (D) Bond
பிணையத்தை
25. The ————— movement some what antedate the development of probation.
————— இயக்கம் ஒரு வகையில் நன்னடத்தை அமைப்பின் முன்னோடி ஆகும்.
- (A) Jail
சிறை
- (B) Police
காவல்
- (C) Reformatory
சீர்திருத்த
- (D) Court
நீதிமன்ற
26. Mathew davenport Hill and Edward William Cox are the two judges of ————— who represented the outstanding early instances of probation in
மாத்தூ டேவன்போர்ட் ஹீல் மற்றும் எட்வர்ட் வில்லியம்காக்ஸ் ஆகிய இரு நீதிபதிகள் ————— நாட்டின் ஆரம்பநிலையான நன்னடத்தை அமைப்பு முறை வளர்ச்சிக்கு வித்திட்டவர்களாவர்
- (A) America
அமெரிக்கா
- (B) France
பிரான்ஸ்
- (C) Denmark
டென்மார்க்
- (D) England
இங்கிலாந்து
27. One of the distinguishing features of the probation is the consent of ————— is essential for supervision.
நன்னடத்தை அமைப்புக் கூறுகளின் சிறப்பான அமைப்புக் கூறு ஒன்று நன்னடத்தை மேற்பார்வைக்கு ————— ஒப்புதல் அவசியமானதாகும்.
- (A) Parent
பெற்றோரின்
- (B) Police
காவல்
- (C) Probationer
காப்பாளரின்
- (D) Offender
குற்றவாளியின்

28. The preliminary investigation is designed to assist the _____ is arriving at a judicious disposition
முன் விசாரணையின் முக்கிய நோக்கம் _____ நியாயமான தன்மையில் வழக்கினை முடிக்க உதவுவது
- (A) Offender
குற்றவாளி
- (B) Court
நீதிமன்றம்
- (C) Police
காவல்
- (D) Public
பொதுமக்கள்
29. The _____ offenders are more likely to violate probation than _____ offenders
நன்னடத்தை அமைப்பு முறையில் _____ குற்றவாளிகள் _____ குற்றவாளிகளை விட எளிதில் விதிமுறைகளை மீறுவர்.
- (A) Female, Male
பெண், ஆண்
- (B) Child, adolescent
சிறார், வளர் இளம்
- (C) First, second
முதல், இரண்டாவது
- (D) Young, old
இளம், முதிய
30. The _____ is one of the major contribution of probation to the administration of Criminal Justice
குற்றவியல் நீதி நிர்வாகத்திற்கு நன்னடத்தை அமைப்பு வழங்கும் முக்கிய பங்களிப்பு _____ ஆகும்.
- (A) Pre-sentence Investigation
முன் விசாரணை
- (B) Trial method
வழக்கு வாதம்
- (C) Imprisonment
சிறைவைப்பு
- (D) Fining
தண்டம்
31. Probation primarily related to following offenders
நன்னடத்தைச் சட்டம் எக்குற்றவாளிகளுக்கு முதன்மையாக பயன்படுத்தப்படுகிறது.
- (A) Juvenile
இளஞ்சிறார்
- (B) Adolescent
வளர் இளம்பருவத்தினர்
- (C) First
முதல்
- (D) All the above
மேற்கண்ட அனைத்தும்

32. Section _____ of P.O. Act 1958 explains the procedure to be followed in case of offender failing to of serve conditions of bond
நன்னடத்தைச் சட்டம் 1958 ன் பிரிவு _____ குற்றவாளி பிணைய விதிமுறைகளை பின்பற்ற தவறும் போது மேற்கொள்ளப்பட வேண்டிய விதிமுறைகள் குறித்தது.
- (A) 8 (B) 9
(C) 10 (D) 11
33. An offender can be released after admonition which section of P.O. Act 1958 enables it?
குற்றவாளி கண்டித்து விடுதலை செய்யப்படலாம் என்பதை நன்னடத்தைச் சட்டம் 1958ன் எப்பிரிவு அனுமதிக்கிறது?
- (A) 2 (B) 3
(C) 4 (D) 5
34. The maximum period of supervision as per P.O. Act 1958 is _____ years.
நன்னடத்தைச் சட்டம் 1958ன்படி அதிகபட்ச மேற்பார்வைக் காலம் _____ ஆண்டுகள்
- (A) 1 (B) 2
(C) 3 (D) 4
35. Section _____ of P.O. Act 1958 says probation officers report is confidential.
நன்னடத்தைச் சட்டம் 1958ன் பிரிவு _____ ன்படி நன்னடத்தை அலுவலரின் அறிக்கை இரகசியமானது.
- (A) 5 (B) 6
(C) 7 (D) 8

36. Importance of sec.12 of P.O. Act 1958 is

நன்னடத்தைச் சட்டம் 1958ன் பிரிவு 12ன் முக்கியத்துவம்

(A) P.O report is confidential

நன்னடத்தை அலுவலரின் அறிக்கை இரகசியமானது

(B) Supervisor

மேற்பார்வை

(C) Duties of P.O

நன்னடத்தை அலுவலரின் கடமைகள்

(D) Removal of dis-qualification

தகுதியின்மையை போக்குதல்

37. The competent authority to use the P.O Act is

நன்னடத்தைச் சட்டத்தினை பயன்படுத்தும் அதிகாரம் ————— சார்ந்தது

(A) Police

காவல்

(B) Lawyers

வழக்குரைஞர்

(C) Court

நீதிமன்றம்

(D) Individuals

தனிமனிதன்

38. Importance of section 6 of P.O Act 1958 is

நன்னடத்தைச் சட்டம் 1958ன் பிரிவு 6 ————— பற்றியது.

(A) Duties of probation officer

நன்னடத்தை அலுவலரின் கடமைகள்

(B) Supervision period

மேற்பார்வைக் காலம்

(C) Restriction on imprisonment of offender under 21 years at age

21 வயதிற்கு கீழானோரை சிறைப்படுத்துதலில் உள்ள கட்டுப்பாடுகள்

(D) Admonition

கண்டிப்பு

39. Duties of probation officer discussed in sec ————— of P.O. Act 1958

நன்னடத்தை அலுவலரின் கடமைகள் குறித்து பேசுவது நன்னடத்தைச் சட்டம் 1958ன் பிரிவு

(A) 10

(B) 11

(C) 12

(D) 14

40. Total Number of sections in P.O. Act 1958

நன்னடத்தைச் சட்டம் 1958ன் மொத்தப் பிரிவுகள்

(A) 17

(B) 18

(C) 19

(D) 20

41. 'Offence' means an offence punishable under

“குற்றம்” என்பது கீழ் தண்டிக்கப்பட வேண்டிய குற்றம் ஆகும்.

(A) Any law for the time being in force (B) IPC

அமலில் உள்ள எச்சட்டத்திலும்

இ.த.ச.

(C) CrPc

(D) P.O. Act

குற்றவியல் நடைமுறைச் சட்டம்

நன்னடத்தைச் சட்டம்

42. Child in need of care and protection means a child

கவனிப்பு மற்றும் பாதுகாப்பு தேவைப்படும் குழந்தை என்பது ————— குழந்தையாகும்.

(A) without parents

(B) Found without home

பெற்றோர் இல்லாத

இருப்பிடம் இல்லாத

(C) Mentally challenged

(D) All the three

மன வளர்ச்சி குன்றிய

மேற்கண்ட மூன்றும்

43. Prior to enactment of P.O. Act 1958 section ————— of Cr.Pc. 1898 was used to release offenders on probation

நன்னடத்தைச் சட்டம் 1958, இயற்றப்படுவதற்கு முன், 1898ம் ஆண்டின் குற்றவியல் நடைமுறைத் தொகுப்பின் எப்பிரிவின் படி குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவர் நன்னடத்தையில் விடுவிக்கப்பட்டார்?

(A) 562

(B) 360

(C) 462

(D) 362

44. Supervision order means, a supervision order passed under sub section ————— of P.O. Act 1958

மேற்பார்வை ஆணை என்பது நன்னடத்தைச் சட்டம் 1958ன் உட்பிரிவு ————— ன்படி பிறப்பிக்கப்பட்ட ஆணை ஆகும்.

(A) 2 of Sec 4

(B) 3 of Sec 4

2, பிரிவு 4

3, பிரிவு 4

(C) 4 of Sec 4

(D) 10 of Sec 4

4, பிரிவு 4

10, பிரிவு 4

45. While on supervision under probation, the court can change the conditions and duration of bond as per section _____ P.O. Act 1958

நன்னடத்தைச் சட்டத்தின்படி மேற்பார்வையில் இருக்கும் போது, நீதிமன்றம் பிணைய விதிமுறைகளை மற்றும் மேற்பார்வை காலத்தை நன்னடத்தைச் சட்டம் 1958ன் பிரிவு _____ ன்படி மாற்றலாம்.

(A) 4

(B) 6

(C) 7

(D) 8

46. Which section of probation of offender's Act 1958 deals about probation officer's appointment?

நன்னடத்தைச் சட்டம் 1958ன் எப்பிரிவில் நன்னடத்தை அலுவலர் நியமனம் பற்றி குறிப்பிடப்படுகிறது?

(A) 12

(B) 13

(C) 14

(D) 15

47. Section 10 of P.O Act 1958 explains about

நன்னடத்தைச் சட்டம் 1958ன் பிரிவு 10 எதனைப் பற்றியது?

(A) Supervision

மேற்பார்வை

(B) Confidentiality of P.O Report

நன்னடத்தை அறிக்கையின் இரகசியத் தன்மை

(C) Sureties

பிணையதாரர்

(D) Duties of probation officer

நன்னடத்தை அலுவலரின் கடமைகள்

48. Inquiring the offender is one of the duties of

குற்றவாளியிடம் விசாரணை மேற்கொள்ள வேண்டியது எவரது கடமைகளில் ஒன்று?

(A) Jailor

சிறை அலுவலர்

(C) Probation officer

நன்னடத்தை அலுவலர்

(B) Regional probation officer

மண்டல நன்னடத்தை அலுவலர்

(D) Supdt., of prisons

சிறைக் கண்காணிப்பாளர்

49. Which section of P.O. Act 1958 speaks about the compensation to be paid by the offender?
நன்னடத்தைச் சட்டம் 1958ன் எப்பிரிவில் குற்றவாளி இழப்பீடு செலுத்துவது குறித்த பேசப்படுகிறது?
- (A) 3 (B) 4
(C) 5 (D) 6
50. Section 4 (4) of P.O Act 1958 discusses the details of the _____ to be entered by the offender
நன்னடத்தைச் சட்டம் 1958ன் பிரிவு 4(4)ல் குற்றவாளியின் _____ விதிமுறைகள் குறித்து விவரிக்கப்படுகிறது.
- (A) Supervision
மேற்பார்வை
(B) Bond
பிணைப்பத்திரம்
(C) Parents
பெற்றோர்
(D) Fine
தண்டம்
51. One of the distinguishing features of the probation system in England is that its use depends on the consent of the _____
இங்கிலாந்து நன்னடத்தை அமைப்பு முறையில் முக்கிய தனித்துவ அம்சங்களில் ஒன்றானது _____ ஒப்புதலின் பேரில் இதன் பயன்பாடு சார்ந்ததாகும்
- (A) Court
நீதிமன்ற
(B) Victim
பாதிக்கப்பட்டவரின்
(C) Offender
குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவரின்
(D) Police
காவல்துறையின்
52. In _____ two types of supervision exercised in connection with the conditional sentence
நிபந்தனை தண்டனையில் இருவகையான மேற்பார்வை செயல்படுத்தப்படும் நாடு _____ ஆகும்.
- (A) Netherlands
நெதர்லாந்து
(B) Sweden
சுவீடன்
(C) India
இந்தியா
(D) England
இங்கிலாந்து

53. The Probation Officers is _____ are paid in the form of a fee in respect of each probationer under Supervision.

_____ நாட்டின் நன்னடத்தை அலுவலர்கள் தங்கள் ஊதியத்தை தனது மேற்பார்வையில் இருக்கும். ஒவ்வொரு நன்னடத்தையரின் எண்ணிக்கையை பொறுத்து கட்டணமாகப் பெறுவர்

(A) America
அமெரிக்கா

(B) Scotland
ஸ்காட்லாந்து

(C) England
இங்கிலாந்து

(D) Norway
நார்வே

54. The Probation system's primary significance is reducing the _____ as per England survey during 1937.

1937ல் இந்தியாவில் மேற்கொள்ளப்பட்ட கணக்கெடுப்பின்படி நன்னடத்தை அமைப்பு முறையில் _____ எண்ணிக்கை மிகவும் குறைந்தது என கண்டறியப்பட்டது.

(A) Crime
குற்றங்கள்

(B) Offenders
குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவர்கள்

(C) Prison Population
சிறைவாசிகள்

(D) Schools
பள்ளிகள்

55. The maximum duration of the period of probation is fixed at five years in _____

இந்நாட்டில் அதிகபட்ச நன்னடத்தை மேற்பார்வைக் காலம் ஐந்து ஆண்டுகள் ஆகும்.

(A) Norway
நார்வே

(B) New Zealand
நியூசிலாந்து

(C) India
இந்தியா

(D) Sweden
சுவீடன்

56. In terms of _____ legislation a breach of the conditions of release on probation constitutes a new offence.

_____ நாட்டின் சட்டப்படி நன்னடத்தைச் சட்டத்தில் விடுதலை செய்யும்போது பின்பற்ற வேண்டிய நிபந்தனைகளை மீறுவதும் ஒரு புதிய குற்றமாகும்.

(A) New Zealand
நியூசிலாந்து

(B) America
அமெரிக்கா

(C) Sweden
சுவீடன்

(D) India
இந்தியா

57. In _____, probation is used in the Supreme Court in a higher proportion of criminal cases.

_____ நாட்டில் நன்னடத்தை அமைப்பு முறையானது உச்சநீதிமன்ற அளவில் அதிக குற்ற வழக்குகளில் பின்பற்றப்படுகிறது.

(A) Netherlands
நெதர்லாந்து

(B) England
இங்கிலாந்து

(C) Sweden
சுவீடன்

(D) Newzealand
நியூசிலாந்து

58. In _____ Offenders above the age of 25 are very seldom placed under supervision.

இந்நாட்டில் 25 வயதிற்கு மேலான குற்றச்சாட்டப்பட்டவர்கள் மிக அரிதாகவே மேற்பார்வையில் வைக்கப்படுவர்

(A) England
இங்கிலாந்து

(B) Norway
நார்வே

(C) Sweden
சுவீடன்

(D) America
அமெரிக்கா

59. As per Norwegian Official point of view, _____ is decisive in determining the suspension of Criminal Proceedings.

நார்வே நாட்டின் அதிகாரபூர்வ கருத்தின்படி ஒரு செயலின் குற்றத்தன்மை மற்றும் குற்றவியல் வழக்கு தள்ளுபடி செய்வது இதன் அடிப்படையிலானது.

(A) Nature and gravity of Offence
குற்றத்தின் தன்மை மற்றும் பாதிப்பு

(B) Victim
பாதிக்கப்பட்டவர்

(C) Public Interest
பொது நலன்

(D) Prosecution
வழக்கு

60. As per ————— law, if an unemployed offender below the age of 25, commits an offence due to his unemployment, efforts should be made by the local welfare union to provide him suitable employment.

————— நாட்டின் சட்டப்படி, 25 வயதிற்குக் கீழான வேலையில்லா குற்றவாளி, தனது வேலையின்மையில் குற்றம் புரிந்திருந்தால், அந்நபருக்கு பொருத்தமான வேலைவாய்ப்பை ஏற்படுத்திக் கொடுப்பது அவ் உள்ளூர் நலக்குழுமத்தின் பொறுப்பாகும்.

(A) Norwegian

நார்வே

(B) American

அமெரிக்கா

(C) English

இங்கிலாந்து

(D) India

இந்தியா

61. As regards form, the conditional sentence in the Netherlands has been based primarily on the ————— pattern.

நெதர்லாந்து நாட்டின் நிபந்தனை தண்டனை சட்ட வடிவமைப்பு எந்நாட்டு முறையின் அடிப்படையிலானது.

(A) Anglo-American

இங்கிலாந்து - அமெரிக்க

(B) Franco-Belgian

பிரெஞ்சு - பெல்ஜியம்

(C) Indo-German

இந்திய - ஜெர்மானிய

(D) Swedish

சுவீடன்

62. In application and development of conditional sentence in the Netherlands follows the ————— laws.

நெதர்லாந்து நாட்டு நிபந்தனை தண்டனை சட்டப் பயன்பாடு மற்றும் முன்னேற்றம் எந்நாட்டு சட்ட நடைமுறைகளைப் பின்பற்றியதாகும்.

(A) Indi-Germanic

இந்திய - ஜெர்மானிய

(B) Franco-Belgian

பிரெஞ்சு - பெல்ஜிய

(C) Anglo-American

இங்கிலாந்து - அமெரிக்க

(D) Sewedish

சுவீடன்

63. In _____ probation may be applied both before connection and after sentence.

_____ நாட்டின் சட்டப்படி குற்றத்தீர்ப்பு வழங்கும் முன்பும், தண்டனை வழங்கிய பின்னரும் கூட நன்னடத்தை அமைப்பு முறை பயன்படுத்தப்படலாம்.

(A) India
இந்தியா

(B) England
இங்கிலாந்து

(C) Norway
நார்வே

(D) America
அமெரிக்கா

64. Volunteers and welfare organizations carry over the work of probation in _____

_____ நாட்டின் நன்னடத்தை அமைப்பு முறை தன்னார்வாலர்கள் மற்றும் நலப்பணி அமைப்புகள் மூலம் மேற்கொள்ளப்படுகிறது.

(A) Norway
நார்வே

(B) Netherlands
நெதர்லாந்து

(C) England
இங்கிலாந்து

(D) Sweden
சுவீடன்

65. Which section of P.O Act 1958, says that probation officers shall advise and assist offenders in the payment of compensation or costs ordered by the court?

குற்றம் சாட்டப்பட்டவர் நீதிமன்றத்தால் ஆணையிடப்பட்ட இழப்பீடு அல்லது செலவினத்தை திரும்ப செலுத்த நன்னடத்தை அலுவலர் ஆலோசனை மற்றும் உதவி செய்ய வேண்டும் என்பது நன்னடத்தை சட்டம் 1958ன் எப்பிரிவில் பேசப்படுகிறது?

(A) 12

(B) 13

(C) 14

(D) 15

66. The first European Country to make statutory provision for the combination of the conditional sentence with probationary supervision is _____

நிபந்தனை தண்டனையை நன்னடத்தை மேற்பார்வையுடன் கூடியதாக முதன் முறையில் சட்ட வடிவமாக்கிய முதல் ஐரோப்பிய நாடு

(A) England
இங்கிலாந்து

(B) America
அமெரிக்கா

(C) Norway
நார்வே

(D) Denmark
டென்மார்க்

67. The basic methods employed in probationary supervision are the methods of
நன்னடத்தை மேற்பார்வையில் மேற்கொள்ளப்பட வேண்டிய அடிப்படை முறை _____
ஆகும்.

- (A) Supervision
மேற்பார்வை
(C) Surveillance
கண்காணிப்பு

- (B) Social case work
சமூக வழக்கியல் பணி
(D) Teaching
கற்பித்தல்

68. In _____, USA, the probation officer, in his pre-sentence investigation report
may advise the court on suitable conditions to be imposed on probationers
அமெரிக்காவின் இந்த மாகாணத்தில் நன்னடத்தை அலுவலர் தனது முன் விசாரணை அறிக்கையில்
நன்னடத்தையர்கள் பின்பற்ற வேண்டிய நிபந்தனைகள் குறித்து ஆலோசனைகளை நீதிமன்றத்திற்கு
வழங்கலாம்?

- (A) Illinois
இல்லினாய்ஸ்
(C) Michigan
மிச்சிகான்

- (B) Boston
பாஸ்டன்
(D) California
கலிபோர்னியா

69. Probation is a form of _____ of offenders.
நன்னடத்தை அமைப்பு முறை என்பது குற்றவாளிகளுக்கான ஒரு வகையான

- (A) Punishment
தண்டனை
(C) Fine
தண்டம்

- (B) Imprisonment
சிறைவாசம்
(D) Community treatment
சமுதாய சிகிச்சை முறை

70. The idea of _____ is used in a very special sense in probation.
நன்னடத்தை அமைப்பு முறையில் _____ என்ற கூற்று மிகவும் சிறப்பு வாய்ந்ததாகும்.

- (A) Supervision
மேற்பார்வை
(C) Fine
தண்டம்

- (B) Parole
சிறை விடுப்பு
(D) Release
விடுதலை

71. Probation involves conditional suspension of
நன்னடத்தை அமைப்பு முறை என்பது நிபந்தனையின் பேரில் _____ நிறுத்தி வைப்பதாகும்.
- (A) Release
விடுதலையை
- (B) Punishment
தண்டனையை
- (C) Reformation
சீர்திருத்தத்தை
- (D) Fine
தண்டம்
72. Probation is a method of dealing with
நன்னடத்தை அமைப்பு முறை என்பது _____ னை கையாள்வதாகும்
- (A) Teachers
ஆசிரியர்கள்
- (B) Advocates
வழக்குரைஞர்கள்
- (C) Students
மாணவர்கள்
- (D) Offenders
குற்றவாளிகள்
73. The development of probation in the United States of America after the beginning of the 20th Century is closely related to the _____ court movement.
இருபதாம் நூற்றாண்டின் துவக்க காலத்தில் அமெரிக்க நாட்டின் நன்னடத்தை அமைப்பின் வளர்ச்சி _____ நீதிமன்ற இயக்கத்துடன் நெருங்கிய தொடர்புடையதாக இருந்தது.
- (A) Civil
உரிமையியல்
- (B) Criminal
குற்றவியல்
- (C) Juvenile
சிறார்
- (D) Independent
தனி
74. As a method of treatment, _____ is are of the indispensable instruments of the juvenile court.
சிறார் நீதிமன்றங்களில் தவிர்க்க முடியாத சீர்திருத்த நடவடிக்கைகளில் ஒன்றாக _____ உள்ளது.
- (A) Probation
நன்னடத்தை அமைப்பு முறை
- (B) Punishment
தண்டனை
- (C) Surveillance
கண்காணிப்பு
- (D) Schooling
பள்ளிக்கல்வி

75. In general _____ probation represents the older pattern.
பொதுவாக _____ நன்னடத்தை அமைப்பு முறை என்பது பழைய முறையாகும்.
- (A) Juvenile
சிறாருக்கான
- (B) Adult
வயது வந்தோருக்கான
- (C) Repeated
மீள் பயன்பாடு
- (D) Custodial
பாதுகாவலுடன்
76. _____ is not only merciful towards the individual but profitable to the community.
_____ என்பது தனிநபருக்கு கருணை காட்டுவது மட்டுமல்லாது சமுதாயத்திற்கும் நலம் பயப்பதாகும்.
- (A) Court
நீதிமன்றம்
- (B) Education
கல்வி
- (C) Probation
நன்னடத்தை அமைப்பு
- (D) Supervision
மேற்பார்வை
77. The Pioneer State in the enactment of Probation Statute in United States of America is
நன்னடத்தை அமைப்பு முறையை முதன்முதலில் சட்டமாக்கிய அமெரிக்க மாகாணம் _____ ஆகும்.
- (A) Washington
வாஷிங்டன்
- (B) California
கலிபோர்னியா
- (C) Boston
பாஸ்டன்
- (D) Massachusetts
மாசாசூசெட்ஸ்
78. Canada, at an early date (1889) enacted a statute which was directly based on the British Probation of First Offenders Act
கனடாவில் 1889ல் இயற்றப்பட்ட முதல் சட்டம் இங்கிலாந்து நாட்டில் முதல் குற்றவாளிகள் நன்னடத்தைச் சட்டம் _____ ஐ முழுமையாகத் தழுவப்பட்டதாகும்.
- (A) 1887
- (B) 1807
- (C) 1825
- (D) 1845

79. In Australia the conditional release of Offenders on their own recognizance's was legislated in

குற்றவாளிகளை தங்கள் சொந்த பிணையத்தில் நிபந்தனையின் பேரில் விடுவிக்கப்படும் சட்டம் ஆஸ்திரேலியாவில் _____ல் நிறைவேற்றப்பட்டது.

- (A) 1889 (B) 1901
(C) 1907 (D) 1925

80. In England after the implementation of probation of offender's Act 1907, more than _____ persons were placed under the supervision of probation officers in 1908.

குற்றவாளிகள் நன்னடத்தைச் சட்டம் 1907, இங்கிலாந்தில் பிரகடனப்படுத்தப்பட்ட பின்பு 1908ல் _____ நன்னடத்தையர்கள் நன்னடத்தை அலுவலர்களின் மேற்பார்வையில் அமர்த்தப்பட்டனர்.

- (A) 2000 (B) 5000
(C) 8000 (D) 10,000

81. The movement for "the complete removal of _____ from Prison" also led to the development of probation.

_____ சிறைப்படுத்தலை முழுமையாக அகற்ற வேண்டும்" என்ற இயக்கமும் நன்னடத்தை அமப்பின் முன்னேற்றத்திற்கு காரணமாகும்.

- (A) Children (B) Women
குழந்தைகள் பெண்கள்
(C) Adults (D) Old people
வயதுவந்தோர் முதியோர்

82. The Power to apply probation rests with the

நன்னடத்தை அமைப்பு முறையை செயல்படுத்தும் அதிகாரம் _____ வசம் உள்ளது.

- (A) Government (B) Court
அரசாங்கம் நீதிமன்றம்
(C) Police (D) Lawyer
காவல்துறை வழக்குரைஞர்

83. In Probationary Supervision the services of volunteers even where available, are generally _____ reliable than paid officers.

நன்னடத்தை அமைப்பில் மேற்பார்வை முறை சேவைக்கு தன்னார்வாலர்கள் கிடைக்கும் பட்சத்தில் பொதுவாக அவர்களின் சேவை ஊதியம் பெறும் அதிகாரிகளின் சேவையை விட _____ நம்பகத்தன்மை உடையதாகவே இருக்கும்.

(A) More
அதிக

(B) Less
குறைவான

(C) Not
இல்லாத

(D) Found
காணப்பட்டது

84. Probation Officers get Protection for the action taken in good faith as per section _____ of P.O. Act. 1958.

நன்னடத்தை அலுவலர் தன் பணி நிமித்தம் எடுக்கும் நடவடிக்கைக்காக நன்னடத்தைச் சட்டம் 1958 பிரிவு _____ ன்படி பாதுகாப்பு கிடைக்கப் பெறுகிறது.

(A) 13

(B) 14

(C) 15

(D) 16

85. As per Section 3 of P.O. Act 1958, the Court releases an offender after _____

நன்னடத்தைச் சட்டம் 1958, பிரிவு 3 ன்படி குற்றவாளி நீதிமன்றத்தால் _____ விடுதலை செய்யப்படுவார்.

(A) Punishment
தண்டிக்கப்பட்டு

(B) Supervision
மேற்பார்வையிட்டு

(C) Fine
தண்டம் செலுத்திய பின்

(D) Admonition
கண்டித்து

86. Importance of section 15 of P.O Act 1958 is _____

நன்னடத்தைச் சட்டம் 1958 பிரிவு 15 ன் முக்கியத்துவம் _____

(A) Duties of probation officers
நன்னடத்தை அலுவலர்களின் பணிகள்

(B) Supervision of offenders
குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவர்களை மேற்பார்வையிடுதல்

(C) Probation officers are public servants
நன்னடத்தை அலுவலர்கள் பொதுபணியாளர்கள்

(D) Details of sureties
பிணையாளர்களின் விவரங்கள்

87. John Augustus practiced in the Courts of

—————நீதிமன்றங்களில் ஜான் அகஸ்டஸ் வழக்குரைஞராக பயிற்சி மேற்கொண்டார்

(A) Boston

பாஸ்டன்

(B) England

இங்கிலாந்து

(C) Australia

ஆஸ்திரேலியா

(D) Sweden

சுவீடன்

88. Section 9 of P.O. Act 1958 deals about

நன்னடத்தை சட்டம் 1958 பிரிவு 9ன் படி

(A) Confidentiality of P.O Report

நன்னடத்தை அலுவலரின் அறிக்கை ரகசியமானது

(B) Duties of P.Os

நன்னடத்தை அலுவலரின் கடமைகள்

(C) Procedures to be followed in case of failure to observe the conditions of bonds

நன்னடத்தை பிணைய கட்டுப்பாடுகளை மீறினால் மேற்கொள்ள வேண்டிய

நடைமுறைகள்

(D) Supervision

மேற்பார்வை

89. Probationary Supervision always implies a ————— relationship between the probationer and the probation Officer.

நன்னடத்தை மேற்பார்வை என்பது எப்பொழுதும் நன்னடத்தைருக்கும் நன்னடத்தை அலுவலருக்குமிடையேயான ————— உறவுமுறையாகும்.

(A) Special

தனிப்பட்ட

(B) Social

சமூக

(C) Formal

முறையாக

(D) Informal

முறைசாரா

90. In the language of social case work probation is case work in a ————— setting.

சமூக வழக்கு வேலையிலான மொழியின்படி, நன்னடத்தை என்பது ————— அமைப்பிலான வழக்கு வேலையாகும்.

(A) Official

அலுவலக

(B) Moral

நீதிநெறி

(C) Social

சமூக

(D) Institutional

நிறுவனம் சார்ந்த

91. Which section of P.O. Act 1958, speaks about restrictions on imprisonment of offenders under 21 years of age.

நன்னடத்தைச் சட்டம் 1958ன் எப்பிரிவு படி 21 வயதிற்குக் கீழான குற்றவாளிகள் சிறைப்படுத்துவதில் உள்ள கட்டுப்பாடுகளைப் பற்றி பேசப்படுகிறது.

- (A) 5 (B) 6
(C) 7 (D) 8

92. Importance of section 16 of P.O Act 1958 is

நன்னடத்தைச் சட்டம் 1958ன் பிரிவு 16ன் முக்கியத்துவம்

- (A) Probation officers are public servants
நன்னடத்தை அலுவலர் அரசு பணியாளர்
(B) Protection of action taken in good faith
பணி நிமித்தம் மேற்கொள்ளப்படும் நடவடிக்கைக்கு பாதுகாப்பு
(C) Duties of probation officers
நன்னடத்தை அலுவலரின் பணிகள்
(D) Condition of Bonds
பிணையறுதியின் நிபந்தனைகள்

93. In Netherlands 'Preliminary investigations' are carried out by

நெதர்லாந்து நாட்டில் முன் விசாரணைகள் இவர்களால் மேற்கொள்ளப்படுகின்றன.

- (A) Probation Officers
நன்னடத்தை அலுவலர்கள்
(B) Police Officers
காவல் அலுவலர்கள்
(C) Judicial Officers
நீதிமன்ற அலுவலர்கள்
(D) Rehabilitation Officers
மறுவாழ்வு அலுவலர்கள்

94. In Netherlands 'Supervision' is carried out by

நெதர்லாந்து நாட்டில் நன்னடத்தை மேற்பார்வை _____ களால் மேற்கொள்ளப்படுகிறது.

- (A) Volunteers
தன்னார்வலர்
(B) Police
காவலர்
(C) Judge
நீதிபதி
(D) Officers
அதிகாரி

95. In Netherlands probation system there are _____ types of Supervision.
நெதர்லாந்து நாட்டின் நன்னடத்தை அமைப்பில் _____ வகையான மேற்பார்வைகள் உள்ளன.
- (A) 1 (B) 2 ✓
(C) 3 (D) 4
96. A object of probation the ultimate _____ of the probation is the community.
நன்னடத்தை அமைப்பின் முக்கிய நோக்கம் நன்னடத்தையை சமுதாயத்தில் _____ ஆகும்.
- (A) Aim (B) Morality
கவனம் ஒழுக்கம்
(C) Re-establishment (D) Education
மீள நிறுவவுது கல்வி
97. The burden of creating a _____ relationship with the probationer falls almost entirely upon the officer
நன்னடத்தையருடன் _____ உறவுமுறையை ஏற்படுத்திக் கொள்ள வேண்டிய முக்கிய பொறுப்பு அலுவலருடையதாகவே உள்ளது.
- (A) Friendly (B) Official
தோழமையான அலுவலகரீதியான
(C) Formal (D) Informal
முறையான முறைசாரா
98. The _____ status of an offender is primary significance for his rehabilitation
குற்றவாளியின் _____ நிலை, அவரது மறுவாழ்விற்கு முக்கிய காரணியாக அமைகிறது.
- (A) Educational (B) Economical
கல்வி பொருளாதார
(C) Moral (D) Employment
ஒழுக்க வேலைவாய்ப்பு

99. One of the primary duties of probation officer during supervision is that of _____ the family relationship of his charge.

நன்னடத்தை மேற்பார்வையின் போது நன்னடத்தை அலுவலரின் முக்கிய கடமைகளில் ஒன்று தனது பார்வையில் உள்ள நபரின் குடும்ப உறுப்பினர்களுடனான உறவு _____ நிலையில் இருப்பதை கவனத்தில் வைத்துக் கொள்வதாகும்.

(A) Agravating

மோசமான

(C) Eliminating

துண்டிக்கும்

(B) Harmonizing

நல்லிணக்க

(D) Antagonise

பகைத்துக் கொள்ளும்

100. The task of probation is to _____ of the offender by promoting the establishment of new and constructive relationships.

நன்னடத்தை அமைப்பின் முக்கிய பணி, குற்றவாளியின் _____ புதிய ஆக்கப்பூர்வமான உறவுமுறையை நிறுவித்துக் கொள்ள உதவுவதே ஆகும்.

(A) Encourage isolation

தனிமையை ஊக்குவித்து

(C) Break up the social isolation

சமுதாய தனிமையை உடைத்து

(B) Initiate friendship

நட்பு உருவாக்கி

(D) Education

கல்வியை